
diário oficial Nº 34.925   35Quinta-feira, 07 DE ABRIL DE 2022

FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL HOSPITAL 
DE CLÍNICAS GASPAR VIANNA

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 174, DE 01 DE ABRIL DE 2022
O Diretor Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo decre-
to Governamental de 28 de janeiro de 2022, publicado no DOE n° 34.848 
de 31/01/2022.
PAE: 2022/324343.
RESOLVE:
CONCEDER Gratificação de Tempo Integral do servidor abaixo relacionado, 
com percentual fixado em 60% (sessenta por cento), incidente sobre o 
vencimento do cargo.

MATRICULA NOME CARGO A CONTAR DE
57194400/1 GIRLENE MIRANDA MUNIZ AUX.ADMINISTRATIVO 01/04/2022

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE.
RICARDO JORGE DE MOURA PALHETA
Diretor Presidente / FPEHCGV

Protocolo: 781920

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 176, DE 04 DE ABRIL DE 2022
O Diretor Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo De-
creto de 28 de Janeiro de 2022, publicado no DOE nº 34.848 de 31 de 
Janeiro de 2022.
RESOLVE,
CONCEDER afastamento de Licença Prêmio aos servidores da Fundação 
Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna – FHCGV, abaixo rela-
cionados, de acordo com o Art. 98 da Lei nº 5.810/94. Referente ao mês 
de JANEIRO/2022.
1º PERIODO

MATRICULA NOME CARGO TRIÊNIO DIAS CON-
CEDIDOS

PERIODO 
CONCEDIDO

PORTARIA 
ANTERIOR

103241/1 FATIMA DO CARMO 
VIANA TURENKO ARQUITETO 01/06/1995 a 

31/05/1998 60 03/01/2022 a 
03/03/2022 -

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.
RICARDO JORGE DE MOURA PALHETA
Diretor Presidente da FHCGV

Protocolo: 781929

.

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

Laudo: 39/22
Nome: KASSIA CAMILA RABELO COSTA
Matrícula: 5963687/1
Cargo/ Lotação: Técnico de Enfermagem/FPEHCGV
Período: 18/03/2022 a 23/03/2022

Protocolo: 781937

.

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA N° 147, DE 04 DE ABRIL DE 2022
O Diretor Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram designadas pelo De-
creto Governamental datado de 28 de janeiro de 2022, publicado no DOE
-PARÁ nº 34.848 de 31 de janeiro de 2022;
Considerando o disposto no Decreto n° 870, de 04 de outubro de 2013,
RESOLVE:
Designar o Servidor Saulo Coelho Assis Ribeiro – Matrícula nº 54189932 
para acompanhar e fiscalizar o seguinte contrato:
• CONTRATO Nº 75/2022 - BIOLIFE PRODUTOS MÉDICOS LTDA - EPP
OBJETO: Aquisição de OPME para realização de procedimento em paciente 
do SUS na Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna.
VIGÊNCIA: início em 04/04/2022 e término em 02/07/2022.
PROCESSO 2022/300638.
MODALIDADE: Dispensa de Licitação Nº 32/2022.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
 RICARDO JORGE DE MOURA PALHETA
Diretor Presidente da FPEHCGV

Protocolo: 781902

ERRATA
.

NO DOE N° 34.923, que publicou o nº publicação 781282 
do EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 79/2022/FHCGV
ONDE SE LÊ:
EMPRESA: PARAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, pessoa 
jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob nº 16.647.278/0001-
95, Inscrição Estadual nº 15.381.196-0, com sede na Passagem Comenda-
dor Pinho, n° 90 – Sacramenta, telefone: (91) 3254-6701, email: comer-
cial@paramed.net.br, CEP: 66.083-200, Belém/PA.
LEIA-SE:
EMPRESA: CALL MED COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS E REP. LTDA, Pessoa 
Jurídica de Direito Privado, inscrita no CNPJ/MF sob nº 05.106.015/0001-
52, Inscrição Estadual nº 06.666963-4, com sede na Rua Herbene, 
471 – Messejana, Fortaleza/CE, CEP: 60.842-120, telefone: (85) 3077-
8650/8660, e-mail: licitacao@callmedce.com.br.

Protocolo: 781722

.

.

CONTRATO
.

Contrato nº 75/2022
Valor R$ 16.500,00 (DEZESSEIS MIL E QUINHENTOS REAIS)
Objeto: Aquisição de OPME para realização de procedimento em paciente do SUS, 
na Fundação Pública Estadual Hospital das Clínicas Gaspar Vianna - FPEHCGV.
Data de Assinatura: 04/04/2022
Vigência: Início em 04/04/2022 e término em 02/07/2022
Dispensa de Licitação n º 32/2022
Fundamento Legal: Art. 24, inciso IV, da Lei nº 8.666/93
Orçamento: 2022
Funcional Programática: 10.302.1507.8288
Natureza da Despesa: 339030
Fonte do Recurso: 0261,0269,0103,0149 e suas respectivas subfontes e 
superávits
Origem do Recurso: Estadual
CONTRATADO:
Nome: BIOLIFE PRODUTOS MÉDICOS LTDA-EPP
Endereço: Trav. Dom Romualdo de Seixas, 1560. Edifício Connext Office – 
Umarizal – Loja 7.
Belém – Pará – CEP: 66055-200
Telefone: (91) 3223-3998 / 3230-2887
Ordenador: Ricardo Jorge de Moura Palheta

Protocolo: 781897
CONTRATO Nº 71/2022

VALOR R$ 3.465,00 (TRÊS MIL, QUATROCENTOS E SESSENTA E CINCO REAIS)
Objeto: Aquisição eventual de produtos para hemodiálise para atender a 
necessidade de 120 (centro e vinte) dias no Serviço de Terapia Renal Subs-
titutiva (STRS) e no Centro de Hemodiálise Dr. Monteiro Leite (CHML).
Data de Assinatura: 28/03/2022
Vigência: Início em 28/03/2022 e término em 26/03/2022.
Dispensa de Licitação n º 30/2022
Fundamento Legal: Art. 24, inciso IV, da Lei nº 8.666/93.
ORÇAMENTO: 2022
FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 10.3020.1507.8288 E OU 10.302.1507.7684
NATUREZA DA DESPESA: 339030
FONTE DO RECURSO: 0349009750
ORIGEM DO RECURSO: ESTADUAL
CONTRATADO:
NOME: F CARDOSO & CIA LTDA
ENDEREÇO: RUA JOÃO NUNES DE SOUZA, Nº 125, BR 316 KM 08
ANANINDEUA/PA – CEP: 67.033-030
TELEFONE: (91) 3182-0250/ (91) 3182-0394
E-MAIL: licitacao@shoppingdasaudeonline.com.br
ORDENADOR: RICARDO JORGE DE MOURA PALHETA

Protocolo: 781726

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE REABERTURA DE LICITAÇÃO
Modalidade Pregão Eletrônico

Número: 54/2022
A presente licitação tem por objeto a aquisição de equipamentos para a 
Central de Material e Esterilização da Fundação Pública Estadual Hospital 
de Clínicas Gaspar Vianna (FPEHCGV), conforme especificações do Termo 
de Referência - Anexo I, o qual é parte integrante do edital para forneci-
mento nos prazos e condições constantes no referido termo.
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br
Observação: O horário de abertura será referente ao horário de Brasília.
Responsável pelo certame: William Saraiva Garcia
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data de Abertura: 25/04/2022
Hora de Abertura: 09:00h, Horário de Brasília.
Ordenador: RICARDO JORGE DE MOURA PALHETA

Protocolo: 781967

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 31/FHCGV/2022
PROCESSO: 2021/615231
OBJETO: A presente licitação tem por objeto o Registro de Preços para 
aquisição eventual de Equipos para bombas de infusão linear e bombas 
de infusão linear em comodato, para atender a necessidades da Funda-
ção Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FHCGV) e Clínica 
Monteiro Leite.


